
UCHWAŁA NR XXXV.50.2021 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami 
Integracyjnymi w Otyniu. 

Na podstawie art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 735) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną przez M.Ś.S. na  działania Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu za bezzasadną z powodów wskazanych w uzasadnieniu do uchwały 
stanowiącym odpowiedź na skargę. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Otyń do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68F7C21A-60E4-4BEA-9E66-00B0BE4C1A8B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 05 lipca  2021 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga na działanie Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu złożona przez M.Ś.S. dotycząca odmowy 
merytorycznego rozpoznania wniosków o przyjęcie do Szkoły Podstawowej w Otyniu  B. S. i o przyjęcia 
do Publicznego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu O. S. oraz braku udzielenia 
odpowiedzi na w/w wnioski do dnia osobistej wizyty M.Ś.S. w szkole w dniu 1 lipca 2021r.  

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Przewodnicząca Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej Otyń w dniu 07 lipca 2021 r. wystąpiła z pismem do Dyrektora Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu o zajęcie stanowiska dotyczącego zarzutów w 
skardze oraz w uzasadnieniu skargi.  

Komisja po dokonaniu analizy wniesionej skargi i udzielonych pisemnych wyjaśnień Dyrektora 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu ustaliła iż w związku  ze 
złożeniem niekompletnego wniosku o przyjęcie do Szkoły Podstawowej w Otyniu  B.S. (brak podpisu 
drugiego rodzica  i ostatniego świadectwa z poprzedniej szkoły) i nieuzupełnieniem braków do dnia 14 
lipca 2021 r. wniosek nie  mógł być rozpatrzony. Wniosek o przyjęcie do Publicznego Przedszkola z 
Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu  O.S. w związku z zakończeniem rekrutacji do Publicznego 
Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu nie mógł być złożony w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu  taki wniosek należało złożyć w Urzędzie Miasta 
Otyń, który wobec braku miejsc i zakończeniu rekrutacji  zgodnie z prawem oświatowym wskazałby  
wolne miejsce dla dziecka w innym przedszkolu na terenie gminy. Skarżąca została poinformowana  o 
tym przez wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu.    

Dyrektor szkoły powinien udzielić  odpowiedzi pisemnej  na wniosek o przyjęcie dziecka do szkoły na 
pisemne życzenie rodzica, z zachowaniem terminów administracyjnych. W przypadku skarżącej wpłynął 
do sekretariatu szkoły tylko jeden niekompletny wniosek o  przyjęcie do Szkoły Podstawowej w Otyniu  
B.S., a ponadto nie wyraziła woli udzielenia odpowiedzi pisemnej. Decyzję o przyjęciu do szkoły w 
trakcie roku szkolnego podejmuje dyrektor szkoły (Prawo oświatowe, art. 130, pkt 2, tj. Dz.U. 2021 poz. 
1082). Do czasu uzupełnienia wniosku i zgody ojca na przyjęcie do innej szkoły niż macierzysta wniosek 
pozostał bez rozpatrzenia. W dniu 22 czerwca 2021 r. K.S. złożył pisemny sprzeciw wobec przyjęcia 
B.S. do klasy czwartej Szkoły Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z Oddziałami 
Integracyjnymi w Otyniu. W związku z oświadczeniem ojca Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnym 
z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu zgodnie z art. 97, §1 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego wobec 
braku zgody obojga rodziców w kwestii wyboru szkoły w celu kontynuacji nauki przez B.S. wstrzymał 
wszelkie działania administracyjne związane z przyjęciem ucznia do szkoły do czasu wspólnych ustaleń 
rodziców lub rozstrzygnięć podjętych przez odpowiedni sąd. 

Wobec niezłożenia przez Skarżącą wniosku o przyjęcie do Publicznego Przedszkola z Oddziałami 
Integracyjnymi w Otyniu O.S., Dyrektor nie miał możliwości podjęcia decyzji w tej sprawie. O decyzji 
Dyrektora w sprawie B.S., wobec sprzeciwu K.S., skarżąca została poinformowana pisemnie i osobiście  
1 lipca 2021 r. Działania Dyrektora nie doprowadziły do niemożliwości realizowania obowiązku 
szkolnego przez synów Skarżącej zgodnie z ustaleniami B.S. realizuje obowiązek szkolny w Publicznej 
Szkole Podstawowej (…).W przypadku O.S., zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe rodzice 
dziecka podlegającego obowiązkowi szkolnemu obowiązani są do dopełnienia czynności związanych ze 
zgłoszeniem dziecka do szkoły, zapewnieniem mu warunków umożliwiających przygotowanie się do 
zajęć. 

 

Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego nie dopatrzyła się nieprawidłowości w 
działaniach Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu i wnosi 
o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68F7C21A-60E4-4BEA-9E66-00B0BE4C1A8B. Podpisany Strona 1



  W związku z powyższym Rada Miejska Otyń, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje skargę na działanie Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami 
Integracyjnymi w Otyniu z dnia 02 lipca 2021 r. za bezzasadną. 

 

Pouczenie: 

Jednocześnie Rada Miejska Otyń poucza o treści art. 239 Kpa, który stanowi, iż 
w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 
 
 
        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68F7C21A-60E4-4BEA-9E66-00B0BE4C1A8B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-08-16T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




